ATA DA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE TÍTULO DE

CIDADÃO HONORÁRIO.

Aos vinte e um dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e cinco,
no prédio da Câmara Municipal, situado a Vila Dona Isabel 26 - Centro,
nesta cidade de Tibau do Sul, sob a Presidência do Excelentíssimo
Vereador Josué Gomes de Moura Júnior, secretariado pelos senhores
vereadores: IIana Inácio da Silva Barbosa (Primeira Secretária) e
Manoel Pereira da Silva Filho (Líder de Governo), presentes os
Senhores Vereadores: Ilana Inácio da Silva Barbosa, Antonio Henrique
Lopes Rodrigues; Francisco Gomes Monteiro; Manoel Pereira da Silva
Filho, Leandro Barros do Nascimento, ítalo Caetano da Silva, autoridades
e demais convidados. Inicialmente foi cantado o Hino Nacional Brasileiro.
Na sequência, a Primeira Secretária realizou a leitura das Resoluções e
biografias dos homenageados. A honraria concedida nesta noite foi dada
para: Sr. Geraldo deMoraes Bernardes, através da Resolução n"001/2025;
S(I Janaína dos Santos Alves, através da Resolução n° 001/2023; Sr. João
dos Santos de Azevedo, através da Resolução 002/2015; Sr. Luzivan Lino
doNascimento, através da Resolução n" 002/2025 e a S(IJuçara Figueiredo
Faria, através da Resolução 002/2023. Na oportunidade os Vereadores
proponentes das Resoluções fizeram os seus respectivos pronunciamentos.
CONSIDERAÇÕES FINAIS: Com a palavra a Vereadora Ilana enaltece e
parabeniza os homenageados da noite. Ainda nas considerações finais, o
Secretário Gilson fala sobre o trabalho desemprenhado pelo Sr. Geraldo e
se coloca a disposição enquanto Secretário de Esportes do Município. Em
seguida, o Vereador Leandro Barros parabeniza os homenageados,
Vereadores proponentes das Resoluções, e em especial, reconhece a
importância da honraria concedida ao Sr. Geraldo. Na sequência, o
Vereador Francisco fala sobre a importância do recebimento desta
honraria, fazendo comentários breves sobre a contribuição de cada um dos
homenageados a Tibau do Sul. Por último, o Presidente parabeniza todos
os homenageados, familiares pressentes e Vereadores proponentes das
Resoluções. Uma vez entregues as honrarias e nada mais havendo a tratar,
o Excelentíssimo Senhor Presidente sob a proteção de Deus e em nome do
Povo do Município de Tibau do Sul declarou encerrada a Sessão. E para
constar, eu Primeira Secretária, mandei lavrar a presente Ata que vai
assinada pelos Senhores: Presidente, Membros da Mesa e demais
Vereadores.

Líder de Governo

\bL Q.L
Vereador

Vereador